
Página 107   quinta-feira, 15 de Abril de 2021 Nº 27.979Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1238340:107>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021/SEPLAG

PROCESSO Nº 225.554/2020/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preços/SEPLAG 
vem a público informar que o Pregão Eletrônico nº 006/2021/SEPLAG, 
marcado para ser realizado no dia 15/04/2021 às 09h00m (horário 
local - Cuiabá/MT), cujo objeto é o Registro de Preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento 
de materiais e peças, desmontagem, transporte e remontagem de 
sistemas de arquivos deslizantes, para atender aos Órgãos/Entidades 
do Poder Executivo Estadual, foi PRORROGADO para o dia 23/04/2021 
às 09h00m (horário de Cuiabá), para análise das solicitações de esclare-
cimentos/impugnações.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG PRORROGADO 
PARA: dia 23/04/2021, horário máximo de aceitação será até as 08h45min 
- Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 23/04/2021 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - duvidas pelo e-mail: pregao@
seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 14 de abril de 2021.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)

<END:1238340:107>
<BEGIN:1238350:107>

Resultado de Licitação

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, 
nomeado pela Portaria nº. 066/2020/GAB/SEPLAG, de 24/08/2020, 
publicada no Diário Oficial de 27/08/2020, vem a Público divulgar o 
Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 003/2021/
SEPLAG, Processo Administrativo n.° 311.066/2019/SEPLAG, o qual tem 
por objeto o Registro de Preço para futura e eventual contratação de pessoa 
jurídica especializada na prestação de Serviços de Locação de Veículos Ad-
ministrativos, categorias diversas (sem motorista e sem combustível), com 
quilometragem livre, para atender as unidades administrativas, pertencentes 
aos Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso.

LOTE EMPRESA 
CLASSIFICADA

QTDE UND VALOR 
UNITÁRIO 
OFERTADO 
R$

VALOR TOTAL 
OFERTADO R$

SITUAÇÃO

1 CS BRASIL 
FROTAS LTDA

228 MN         1.050,00       239.400,00 ADJUDICADO

2 INTERLAGOS 
LOCADORA DE 
VEICULOS LTDA 
ME

288 MN         1.499,00       431.712,00 HABILITADO

3 CS BRASIL 
FROTAS LTDA

2952 MN            980,00    2.892.960,00 ADJUDICADO

4 CS BRASIL 
FROTAS LTDA

2496 MN         1.190,00    2.970.240,00 ADJUDICADO

5 SAL ALUGUEL DE 
CARROS LTDA

924 MN         2.699,99    2.494.790,76 HABILITADO

6 SAL ALUGUEL 
DE CARROS 
LTDA

180 MN         
4.049,99 

      728.998,20 HABILITADO

7 CS BRASIL 
FROTAS LTDA

2208 MN         
1.250,00 

   2.760.000,00 ADJUDICADO

8 CS BRASIL 
FROTAS LTDA

1392 MN         
3.850,00 

   5.359.200,00 ADJUDICADO

9 CS BRASIL 
FROTAS LTDA

2844 MN         
3.800,00 

 10.807.200,00 ADJUDICADO

10 CS BRASIL 
FROTAS LTDA

360 MN         
6.890,00 

   2.480.400,00 ADJUDICADO

11 SAL ALUGUEL 
DE CARROS 
LTDA

468 DI            
218,00 

      102.024,00 HABILITADO

12 SAL ALUGUEL 
DE CARROS 
LTDA

350 DI            
147,99 

        51.796,50 HABILITADO

13 REVOGADO                         -   REVOGADO
14 CS BRASIL 

FROTAS LTDA
590 MN         

1.800,00 
   1.062.000,00 ADJUDICADO

15 CS BRASIL 
FROTAS LTDA

324 MN         
1.990,00 

      644.760,00 ADJUDICADO

Cuiabá, 05 de abril de 2021.

José Mario Pereira Leite
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<END:1238350:107>
<BEGIN:1238353:107>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas 
atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 
10/02/2017, ADJUDICA os Lotes 02, 05, 06, 11 e 12, e HOMOLOGA o 
procedimento licitatório - Pregão Eletrônico 003/2021/SEPLAG, Processo 
Administrativo n.° 311.066/2019/SEPLAG, o qual tem por objeto o Registro 
de Preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especial-
izada na prestação de Serviços de Locação de Veículos Administrativos, 
categorias diversas (sem motorista e sem combustível), com quilometragem 
livre, para atender as unidades administrativas, pertencentes aos Órgãos/
Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, em conformidade 
com o resultado de licitação do Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 05 de abril de 2021.

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1238353:107>
<BEGIN:1238182:107>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 006/2021/SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PROCESSO: Nº. 339.655/2019/SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO: N°005/2021/SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO E GESTÃO - REPETIÇÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, inscrito no 
CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Admi-
nistrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato representado 
pelo Senhor Secretário de Estado de Planejamento e Gestão BASILIO 
BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS, brasileiro, divorciado, portador da 
cédula de identidade n.º 793306 SSP-MT e do CPF sob n.º 630.581.111-
34 e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais KATIENE 
CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO, brasileira, casada, portadora da cédula 
de identidade n.º 1339591-2 SSP/MT e do CPF sob n.º 001.817.961-47, 
RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS da empresa abaixo relacionada, 
na quantidade estimada e indicada abaixo, de acordo com a classifica-
ção obtida no lote, atendendo às condições, às especificações técnicas e 
à proposta oferecida na licitação regulamentada pelo edital e anexos do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021/SEPLAG - REPETIÇÃO, do tipo 
MENOR PREÇO UNITÁRIO POR LOTE, PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 339.655/2019/SEPLAG, independentemente de transcrições, 
constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo 
e obrigacional às partes.

EMPRESA GIBBOR BRASIL PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA EIRELI

CNPJ 08.329.433/0001-05

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


